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Høringsuttalelse til teknisk regelverk for akvakulturanlegg til 
havs

Det vises til forslag til regelverk for utforming og utrustning for akvakulturanlegg til havs. Forsvarsbygg 
uttaler seg til høringen for å ivareta Forsvarets interesser.

Formålet med høringen og høringsnotatet er å: 

Foreslå hvilket lovverk som skal gjelde for arbeidsmiljøet for arbeidstakere på 
akvakulturanlegg til havs i norsk økonomisk sone. 

Etablere ny forskrift med tekniske krav til akvakulturanlegg til havs. 

Høringsnotatet drøfter om fremtidig havbruk til havs skal være underlagt sjøfarts- og flaggstatsregimet 
(skipssikkerhetsloven) eller reguleres etter arbeidsmiljøloven som norsk næringsvirksomhet for øvrig, 
eventuelt en mellomløsning. Høringsforslaget anbefaler at havbruk til havs skal reguleres av 
arbeidsmiljøloven. Forsvarsbygg har ingen innvendinger til dette.

Forslaget til forskrift for akvakultur til havs stiller krav til sikkerhet i safety-dimensjonen.

Forslaget til forskrift behandler derimot ikke sikkerhet i security-dimensjonen. Sikkerhetstrusler i 
havområdene er økende, ref. Nasjonal trusselvurdering 2025, med bl.a. maritim fordekt etterretnings-
aktivitet som langs kysten kartlegger infrastruktur, teknologi og aktivitet av interesse for fremmede 
stater. Vi vil anbefale at sikkerhetstrusler omkring anlegget, både i overflate-, undervanns- og 
luftdomenet, blir beskrevet. 

Tiltak mot dette vil være mer effektiv sjøovervåkning og proaktive sikkerhetstiltak, og teknologi-
utviklingen forbedrer mulighetene for dette. Infrastrukturanlegg til havs muliggjør en mye bedre 
overvåkning av havområdene. Overvåkningssensorer på anleggene kan avdekke trusler samt 
kommunisere funn til myndighetene for å avverge ulykker og ulovlige hendelser, og slik øke 
sjøsikkerheten og hindre trusler og angrep. 

Det vil være nødvendig å utvikle regelverk som pålegger infrastruktureiere å utstyre sine anlegg med 
sensorer. Forskriften gir en mulighet for å kunne fastsette hjemler som ansvarliggjør infrastruktureiere 
for tiltak som ivaretar security-behovet.
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